tribus. Filio autem eius dabo tribū vnam ut remaneat lucerna dāuid seruo meo cunctis diebus coram me in hierusalem ciuitate quā elegi ut esset nomen meum ibi. Te autem assumam et regnabis super omnia quae desiderat anima tua: eris rex super israel. Si ergo audieris omnia quae precepere tibi et ambula ueris i vijs meis. et feceris quod rectum est coram me custodiens mādata mea et precepta mea sicut fecit dāuid seruus meus. ero tecum et edificabo tibi domū fidelē. quo edificauī dāuid domū. et tradam tibi israel. et affligam semen dāuid super hoc. Tamen non cunctis diebus. Volevit ergo salomon in se quod suadebat populo ut a salomone recederet. et perfidere hieroboam. Qui surrexit et aufugit in egyptū ad sesac regē egypti: et fuit i egypto usque ad mortem salomonis. Reliquum autem verborum salomonis et omnia quae fecit et sapiētia eius. ecce vniuersa scripta sunt in libro verborū dierum salomonis. Dies autem quos regnauit salomon in hierusalē super omnem israel quadraginta anni sunt. Dicitur in libro salomon cum patribus suis: sepultus est in ciuitate dāuid patris sui: regnauitq; roboam filius eius pro eo.

C. XI.

Tunc autem rego hieroboam in sichen. Illuc enim congregatus est omnis israel ad constitendum eum regem. At uero hieroboam filius nabath cum adhuc esset i egypto, profugus a facie salomonis regis. audita morte

Dies autem quos
Iosephus dixit regnasse annis octuaginta et vixisse nona
gintaquatuor. Sed divina scriptura eos
tantum annos exprimit. quibus regnauit an
teq; Guaricaretur.

eius reuersus est de egypto. Misseruntq; et vocauerūt eum. Tenuit ergo hieroboam et omnis multitudine israel et locuti sunt ad roboam dicentes: Pater tuus durissimum iugum iposuit nobis: tu itaq; imminue nunc paululum de imperio patris tui durissimo. et d' iugo gravissimo quod imposuit nobis. et serviuem⁹ tibi. Qui ait eis: Ite usq; ad tertium diē et reuertimini ad me. Tunc abiisset populus iniit consilium ut putantur banaias et iocada. et celsillum rex roboam cum seniorib⁹ teri principes salomonis. qui assistebant coram salomone patre eius dum adhuc uiueret. et ait eis: Qd mihi datis consilium ut respondeam populo? Qui dixerūt ei: Si hodie obedieris populo huic et fuioris et petitōi eorum cesseris locutusq; fueris ad eos verba leuia: erunt tibi servi cunctis diebus. Qui dereliquit consilium senum quod dederat ei. et adhibuit adolescentes qui nutriti fuerant cum eo. et assistebant illi. Dixitq; ad eos: Qd mihi consilium datis ut respondeam populo huic? Qui dixit mihi: leuius fac iugum quod imposuit pater tuus super nos: Et dixerūt ei iuvenes quod nutriti fuerāt cum eo: Sic loqueris populo huic quod locuti sunt ad te dices: pater tuus aggrauauit iugum nostrū tu releua nos. Sic loqueris ad eos: Minim⁹ digitus me⁹ grossior ē dorso patris mei: et nūc pater meus posuit super vos grāne iugum. ego autem addam super iugum vestrum. Pater me⁹ cecidit vos flagellis: ego autem cedam vos scorpionibus. Tenuit ergo

C. XII.
Durissimum iugum. Quomodo vero est. cū superdictū sit: q; salomon nō cōstituit quēquam servire te filiis israel utq; nō fecit eos servire i agricultura vel alio seruili ope. Tercium principes ex eis cōstituit p singulas tribus. qui reddebat regi p vices singulis mensibus annonam et cetera quae d' expensa regis superius referruntur. Qd modo durissimum iugum appellant,

Adolescentes
De quibus aduranus fuit q; postea lapidatus ē iuvenes scriptura non semper iuxta etates appellat sed iuxta instabilitatem animi. Nam rationabilius qdragesimo etatis sue anno regnare cepit.

Scorpiones
Hucus est flagelli. si cut et despinis vel per marij solent esse virginodos. Vel etiam flagellum saracenoꝝ cū duabus vel tribus virgis. qd habet in summitate plumbeas glandes. alias granines.

Tercij Regū

C. XII.

Ad roboam.
Raba. Roboam de domo dauid fuit. s̄ in via eius nō ambulauit. Fecit enī iuda scriptura testē die ill' malū coram dño et irritauerunt eū sup omnibus que fecerāt patres eorū. Fecerūt q̄ omnes abominationes gentium. Roboam ergo significat malos rectores i ecclēsia qui terrenis cupiditate tibi dedit. et delectātēs ī multitudine ob sequentium sibi. non quotidiana habent sollicitudinē sibi cōmissorū. Interpretat̄ roboam latitudē populi. quia tales spaci osam et latā vias gra diunt que ducit ad mortē multos. Relictioq̄ sanctorum patrum cōsilio. quoniam dicta et exēpla ad celitudinem tendunt. Illis obrepērāt qui iuuenilib⁹ desiderijs mancipati. landibus iniquis et adulatoriis bus eos grauāt. q̄bō cōminat sapiētia dīcēs. **V**e tibi terra cuius rex puer est. et cuius p̄incipes mane co medūt panē. Et ecō trario. Beata terra cuius est rex nobilis. et cuius p̄incipes vescuntur ī tpe suo.

hieroboam et omnis populus ad roboam die tertio sicut locut⁹ fuerat rex dīcēs: Reuertimini ad me die tercia. Responditq̄ rex poplo dura derelicto consilio seniorum q̄d ei dederant. et locutus ē eis hī cōsilium iuuenū dicens: Pater meus aggrauauit īngum vestrū: ego aut̄ addā īugo vestro. Pater me⁹ cecidit vos flagellis. ego aut̄ cedam vos scorpionibus. Et nō acquieuit rex populo qm̄ aduersatus fuerat eum dñs. vt suscitaret verbum suū q̄d locutus fuerat ī manu abieq̄ sylonitē ad hieroboā filiū nabath. **V**idens itaq̄ populus q̄ noluiss̄ eos audire rex. Respondit ei dīcēs: Quę nobis ps ī dñuid. vel quę hereditas ī filio ysai: vade ī tabernacula tua isrl. **N**unc uide domuz tuam dauid. Et abiit israel ī tabernacula sua. Super filios aut̄ israel quicunq̄ habitabāt ī ciuitatib⁹ iuda regna uit roboam. Misit ergo rex roboam aduran qui erat sup tributa. et lapidauit eum omnis populus et mortuus est. Porro rex roboam festinus ascendit currū: et fugit ī hierusalē. recessitq̄ israel a domo dauid usq̄ ī prēsentē diem. Factum est aut̄ cum audisset omnis israel q̄ reuersus esset hieroboam miserunt et vocauerūt eum cōgregato cētu: et constituerunt eum regem sup omnē israel: nec secutus est quisq̄ domū dauid preter triū. q̄d solā. q̄d p̄icipalis. alie due n̄. s̄ beniamini buum iuda. solam. **V**enit aut̄ roboam hierusalē. et cōgregauit vniuersaz domū iuda et tribūn̄ benia

min centū octoginta milia electorum virorū et bellatorū. vt pugnarent contra domū israel. et reduce rent regnum roboam filio salomonis. **F**actus ē autē sermo domini ad semeiam virū dei dicens: Lo hī p̄pheta introductur subito sicut alii. quere ad roboam filiū salomonis regem iuda. et ad omnē domuz iuda et beniamin et reliquos de populo dīcēs: **H**ec dicit dominus: Non ascēdetis nec bellabitis cōtra fratres vestros filios isrl. Reuertatur vir ī domū suam. a me enī factū est verbū hoc. Audierūt sermonē dñi. et reuersi sunt de iti nere sicut eis p̄ceperat dñs. Edificauit aut̄ hieroboā sichen ī monte ephraim. et hitauit ibi. **E**t egressus ī phanuel ciuitas metropolis regni hieroboāsus īde edificauit phanuel. **D**ixit q̄d hieroboam ī corde suo: Nūc reuertetur regnum ad domū dauid si ascēderit populus iste vt faciat sacrificia ī domo dñi ī hierusalē et cōuertetur cor populi huīns ad dñm suum roboam regem iuda: interficietq̄ me et reuertenſ ad eū. **E**t excogitato consilio fecit duos vitulos aureos. et dixit eis: Nolite ultra ascendere ī hierusalē. Ecce dīj tui israel. q̄ eduxerunt te de terra egypti. Posuitq̄ vnū ī bethel et alterum ī dan. **E**t factū est hoc verbū ī peccatum. **I**bat enī populus ad orandū vitulū usq̄ ī dan. **E**t fecit phana ī excelsis et sacerdotes de extremis populi qui non erant de filiis leui. **C**ōstītuitq̄ dīē solennē ī mense octauo q̄ndecima die mensis ī similitudi nem solennitatis que celebrabat

Fecit duos vitulos. Hieroboāz quare vitulos fecerit vel quom̄ iosephus sufficienter exponit.

in iuda. **E**t ascendens altare simi-
liter fecit in bethel: ut imolaret vi-
tulis quos fabricatus fuerat. **C**o-
stituitq; i bethel sacerdotes excel-
sorum quę fecerat: et ascendit sup
altare qđ extruxerat in bethel vi-
cesima die mēsis octauī quę fire-
rant de corde suo. **E**t fecit solēni-
tatem filiis israel: et ascendit super
altare ut adoleret incensum.

C. XIII.

Et ecce uir dei.
Uui nomē hic tacet
in palipo. gaddo ro-
catur vel nuncupat.
Ipse est gad qui mo-
nuit dauid ire in ter-
ram iuda.

R. Propheta
a deo missus ut incre-
paret hieroboam. et quod
a falso propheta seductus
comedit et bibit altra
ceptum domini: et propte-
re a leone in via occi-
sus est. Quid hoc
significat nisi cum quis
in prosperis elefantur ita
ut precepit dominus con-
temnat. et leone qui
circumquerens queat
deuoret tente plausiblem
onis maligne laniam per
consilium peccati
interficitur. Ac per hoc
necessum est semper que-
rere protectorem omnipo-
tentis. quem minus ne-
cessaria creditur si spes
habeatur: sed utiliter
plerumque subtrahitur:
et sibi metu ipsi homo
quod sine illa nihil sit
ostendatur.

Ecce uir dei
venit de iuda in sermone
domini in bethel hieroboam statim
super altare et thus iacente. Et ex
clamanit contra altare in sermone
domini. et ait: Altare. altare. hec dicit
dominus: Ecce filius nascetur domui
david iosias nomine: et molabit super
te sacerdotes excelsorum. qui nunc in
te thura succendunt: et ossa hominum
uper te incendet. Deditque in die
illa signum dicens: hoc erit signum
quod locutus est dominus: Ecce scindet
altare. et effundetur cinis qui in eo
est. Cumque audisset rex sermonem
hominis dei quem inclamauerat contra
altare in bethel. extredit manum suam
de altari dicens: Apprehendite eum.
Et exaruit manus eius quam exten-
derat contra eum: nec valuit retrahere
eam ad se. Altare quoque scissum
est: et effusus est cinis de altari in
uxia signum quod predixerat vir dei
in sermone domini. Et ait rex ad virum
dei: Deprecare faciem dominum dei tui
et ora pro me ut restituatur manus
mea mihi. Drauitque vir dei facies
domini. et reuersa est manus eius ad
eum: et facta est sicut prius fuerat.

Locutus est autem rex ad virum dei:
Veni mecum domum ut prandeas:
et dabo tibi munera. **R**espoditque
vir dei ad regem: **S**i dederis mihi
medium pretium dominus tuus non ve-
niat tecum. nec comedas panem. nec
bibam aquam in loco isto. **S**ic eni-
mandatum est mihi in sermone domini
precipientibus: **N**on comedes panem
neque bibes aquam: neque reuerteris
per viam quam venisti. **A**bijt ergo per
aliam viam: et non es reuersus per iter
quo venerat in bethel. **P**rophetas
autem quidam sacerdos habitabat in
bethel: ad quem venerunt filii sui. et
narraverunt ei omnia opera quae fecer-
at vir dei illa die in bethel. **E**t ver-
ba quae locutus fuerat ad regem
narraverunt patri suo. **E**t dixit eis
pater eorum: **D**er quam viam abijt?
Ostenderunt ei filii sui viam per quam
abierat vir dei qui venerat de iudea.
Et ait filius suis: **S**ternite mihi
asimum: **Q**ui cum strauissent ascen-
dit et abiit post virum dei: et inuenit
eum sedentem subtus therebintuz.
Et ait illi. **T**u ne es vir dei qui ve-
nisti de iudea? **R**espodit ille: **Ego**
sum. **D**ixitque ad eum: **V**eni mecum
domum ut comedas panem. **Q**ui
ait: **N**on possum reuerti. neque ve-
nire tecum. nec comedam panem.
nec bibam aquam in loco isto: quia
locutus est dominus ad me in sermone
domini dicens: **N**on comedes panem
et non bibes aquam ibi. nec reuerteris
per viam quam ieris. **Q**ui ait illi: **E**go
propheta sum similis tui. et a
gelus locutus est mihi in sermone
domini dicens: **R**educe eum tecum in

Drophetes aut quidaꝝ. Ille plendo pph̄a p̄nceps erat sacerdotū. ⁊ valde a rege cotebatur tanquā dūtinus timentis aut ne p̄ sermo nem viri dei rex a cul tura ydolorū recede ret. ⁊ se tanq̄ maleſicūm interficeret: exco gitanit. vt virum dei deciperet satis astute agens: vt dum trans gredetur p̄ceptum dei illius iram incur reret. sicut postea fec cum magis homi q̄ rego credidit. **A**c per hoc monstrarent esse falsa q̄ predixit: sicq̄ regi p̄suadere posset sicut fecit. **A**udiens aut rex euentū puta uit irrita q̄ vir dei di xerat: ⁊ n̄ declinavit a via sua mala.

Omnia opera que fecerat uir. **G**regor. In gestis pph̄eg mūra antece dūt misera succedūt qua i re quid colligi mus. nisi q̄ apud se ppter magnalia glo riat. ab interna mor soliditate est quassa tus. ⁊ inde ei in ope culpa surrepit: vnde sibi gloria i corde sur repit. vt a pph̄a fal so disceret deceptus. q̄ nequaq̄ pph̄ie for titidinis fuit qđ p̄i accidisset.

domum tuam ut comedat panem et
bibat aquam. **F**efellit eum et reduxit
secum. Comedit ergo panem in do-
mo eius: et bibit aquam. **N**unq[ue] sede-
ret ad mensam factus est sermo do-
mini ad prophetam qui seduxerat
eum. **E**t exclamauit ad virum dei
qui venerat de iuda dicens: **H**ec
dicit dominus: quod non obediens fuisti
ori domini. et non custodisti man-
datum quod precepit tibi dominus deus
tuus. et reuersus es et comedisti pa-
nem et bibisti aquam in loco in quo
precepit tibi ne comederes panem
neque biberes aquam: non inferetur
cadaver tuum in sepulcrum patrum
tuorum. **N**unq[ue] comedisset et bibisse
stravit asinum suum prophetam quem
reducerat. **Q**ui cum abiisset iuenit
eum leo in via. et occidit: et erat cada-
uer eius pectus in itinere. **A**sinus
autem stabat iuxta illum: et leo stabat
iuxta cadaver. **E**t ecce viri transe-
entes viderunt cadaver pectus
in via: et leonem stantem iuxta cada-
uer. et venerunt et diuulgauerunt in
civitate in qua prophetes ille senex
habitabat. **Q**uod cum audisset pro-
pheta ille qui reducerat eum de
via. ait: **C**ur dei es. qui inobedies
sicut ori domini. et tradidit eum domi-
nus leoni: et confregit eum et occidit
iuxta verbum domini quod locutus est
ei. **D**ixitq[ue] ad filios suos: **S**terni-
te mihi asinum: **Q**ui cum strauissent
et ille abiisset: iuenit cadaver eius
pectus in via. et asinum et leone
statis iuxta cadaver. **N**on come-
dit leo s[ed] cadavere: nec lesit asinum
Tulit quoq[ue] prophetes cadaver vi-

ri dei. et posuit illud super asinum:
et reuersus intulit in civitate pro-
phetam senis ut plangeret eum. **E**t
posuit cadaver ei in sepulcro suo:
Et planixerunt eum heu heu mi fra-
ter. **N**unq[ue] planxissent cum dixit ad
filios suos: **C**um mortuus fueris
sepelite me in sepulcro in quo vir-
dei sepultus es: iuxta ossa eius po-
nite ossa mea. **P**rofecto enim ve-
niat sermo quem predixit in sermone
domini contra altare quod est in bethel
et contra omnia phana excelsorum
qui sunt in verbis samarie. **P**ost
verba haec non est reuersus hiero-
boam de via sua pessima: sed ecō
trario fecit de nouissimis populis
sacerdotes excelsorum. **Q**uicunq[ue]
volebat implebat manum suam: et
fiebat sacerdos excelsorum. **E**t pro-
pter hanc causam peccauit dominus
hieroboam. et cœrsa est et deleta de
superficie terre.

XIII.

Nullo tempore egrotauit abia filius
hieroboam. **D**ixitq[ue] hieroboam
viro sue: **S**urge et comuta habi-
tum ne cognoscaris quod sis viror hie-
roboam. et vade in sylo ubi est abias
propheta. qui locutus est mihi quod re-
gnaturus essem super populuz hunc
Tolle quoq[ue] in manu tua decem
panes et crustulam et vas mellis
et vade ad illum. **I**pse enim indica-
bit tibi quid enetur sit huic pue-
ro. **F**ecit ut dixerat hieroboam vir-
or: et consurgens abiit in sylo. et ve-
nit in domum abiae. **A**ille non po-
erat videre. quod caligauerat oculi

Sepelite me
in sepulcro in quo
vir dei es. **M**alus
propheta scies enemire
quod vir tei predixit;
Precepit ut sepeliretur
iuxta virum dei. ne
quando ossa illius co-
burenda effoderentur
sed conservarentur per
scam polteram. sicut inde
nisi id est testatur liber
impletum.

eius p̄e senectute. **D**ixit autē dñs ad abiam: **E**cce vxor hieroboam ingreditur vt consulat te sup filio suo qui egrotat. **H**ec & hēc loqu^{s vel ret.} ris ei. **S**um ergo illa itrasset & dis^{s vel ret.} simulasset se esse quē erat. audiuit ahias sonitū pedum eius introeuntis p̄ hostiū. & ait: **I**ngredere vxor hieroboam. quare aliam te cē simulas? **E**go autē missus sum ad te durus nuncius. vade & dic hieroboā: **h**ec dicit dñs deus isrl quia exaltaui te de medio populi & dedi te ducem sup pplm meum israel. & scidi regnū domus dāvid & dedi illud tibi. & non fuisti sicut seruus me⁹ dāvid qui custodivit mandata mea. & secutus est me in toto corde suo faciens qđ placitū est in cōspectu meo: sed operatus es male sup omnes qđ fuerāt ante te: & fecisti tibi deos alienos & cōflatiles ut me ad iracundiaꝝ p̄uo caras: **N**e autē proiecisti post ter gum tuū. **I**decirco ecce ego iudicā mala sup domū hieroboam: & percutiam de hieroboam usq; migētē ad parietē. & clausū. & nouissimū in israel. & mundabo reliquias dom⁹ hieroboā sicut mundari solet sumus usq; ad purum. **Q**ui mortui autē fuerint de hieroboam i ciuitate comedent eos canes. **Q**ui autē mortui fuerit i agro vorabūt eos aues celi: qđ dñs locutus est. **T**u igitur surge & vade in domū tuam: & in ipso introitu pedum tuorū in urbem morietur puer: & planget eum omnis israel & sepeliet. **I**ste enī solus inferetur

^{honofice.} de hieroboam in sepulcrum: quia unuentus est sup eo sermo bonus a domino deo israel in domo hieroboam. **C**onstituet autē sibi dñs regē sup israel: qui p̄cūiat domū hieroboam in hac die & i hoc tempore. **E**t p̄clūtēt dñs deus israel sicut moueri solet harundo in aq. **E**t euellēt israel & terra bona hac quā dedit patribus eorū: & ventilabit eos transflumen: qđ fecerūt sibi lucos ut irritaret dñm. **E**t tradet dominus deus israel ppter peccata hieroboā qui peccauit & peccare fecit isrl. **S**urrexit itaq; vxor hieroboam & abiit & venit i thersa. **L**ūq; illa īgrederef limen domus: puer mortuus est. & sepe lierunt eum. **E**t planxit illum ois israel iuxta sermonē domini quez locutus est in manu serui sui abie p̄phetę. **R**eliqua autē verborū hieroboā qđ pugnauerit & quomō regnauerit. ecce scripta sunt in libro verborū dierum regum israel. **D**ies autē quib⁹ regnauit hieroboā viginti & duo āni sunt. & dorminuit hieroboam cū patrib⁹ suis regnauitq; nadab filius eius p̄ eo. **D**orro roboam filius salomonis regnauit i iuda. **Q**uadragita & vnius anni erat roboam cum regnare c̄episset. & decem & septē annis regnauit in hierusalem ciuitate quā elegit dñs. vt poneret nomen suum ibi ex omnibus tribibus israel. **N**omē autē matris ei⁹ naama amanites. **E**t fecit iudas malum coram dño: & irritauerūt

eum super omnibus quæ fecerat patres eorum in peccatis suis quæ peccauerunt. Edificauerunt enim et ipsi sibi aras et statuas et lucos super omnem collem excelsum: et subter omnem arborem frondosam sed et effeminati fuerunt in terra: **F**eceruntque omnes abominatus gentium quas attrivit dominus ante faciem filiorum israel. In quinto autem anno regni roboam ascendit sesach rex egypci iherusalem: et tulit thesauros domus domini: et thesauros regios et vniuersa diripuit. Scuta quoque aurea quæ fecerat salomon pro quibus fecit rex roboam scuta grea: et tradidit ea in manu ducum scutariorum. et eorum qui excubabant ante hostium domus regis. **C**umque ingredieretur rex i domum domini portabant ea qui secundi habebant officium: et postea reportabant ad sibi reponuntur arma. armariu[m] ubi queantque ali[us] arcu[m] arma. armentarium scutariorum. Reliqua autem sermonum roboam: et omnia quæ fecit. ecce scripta sunt in libro sermonum dierum regum iuda. **F**uitque bellum inter roboam et hieroboam cunctis diebus: **D**ormiuitque roboam cum patribus suis: et sepultus est cum eis in civitate daniel. Nomen autem matris eius naama amanites. Et regnauit abia filius eius. p eo.

C. XV.
Gitur in decimo octavo anno regni hieroboam filii nabath regnauit abia super iuda. Tribus annis regnauit in iherusalē. nomen matris

et absolon; eius maacha filia abessalon: **A**in bulavitque i omnibus peccatis patris sui quæ fecerat ante eum: nec erat cor eius perfectum cum domino vel ei. deo suo sicut cor daniel patris sui. **S**ed propter daniel dedit ei dominus deus suus lucernam in iherusalem: ut suscitaret filium eius post eum: et staret iherusalē: eo quod fecisset daniel rectum in oculis domini. et non de clinasset ab omnibus quæ precepit ei cunctis diebus vita sua: excepto sermone virginis ethhei. **A**t in bellum fuit inter abiam et hieroboam omni tempore vita eius. Reliqua autem sermonum abie et omnium quæ fecit. nonne hec scripta sunt in libro verborum regum iuda. **F**uitque regnum illud inter abiam et hieroboam: et dormiuit abia cum patribus suis: et sepe licierunt eis in civitate daniel. Regnauitque asa filius eius pro eo. In anno ergo vicesimo hieroboam regis israel regnauit asa rex iuda: et quadraginta et uno anno regnauit in iherusalē. Nomen matris eius maacha filia abessalon. **E**t fecit asa rectum ante conspectum domini sicut daniel pater eis. **E**t abstulit effeminateos de terra. purgauitque vniuersas loredes dolorum quæ fecerunt patres eius. **I**nsuper et maacham matrem suam amouit ne esset princeps in sacris priapi et in luco eius quæ consecraverat. Subuertitque specum eius. et perfregit simulacrum europissimum: et combussit i torrente cedron. **E**xcelsa autem non abstulit: Verutamen cor asa perfectum erat

cum dño deo suo cunctis diebus suis. **E**t intulit ea q̄ sacrificauerat pater suus et voverat i domū dñi argentum et aurum et vasa. **B**ellū autē erat inter asa et baasa regem israel cunctis diebus eoꝝ. **A**scendit quoq; baasa rex israel in iuda et edificauit rama. vt non posset quispia egredi vel ingredi de pte asa regis iude. **T**ollens itaq; asa omne argentū et aurū qd remanserat in thesauris domus domi et in thesauris domus regie. dedit il lud in manus seruoz suorū et misit ad benadab filiuz thabremon filiū ezion regem syrię. qui habita bat in damasco dicens: **F**edus ē inter me et te. et inter patrem meuz et patrē tuum: ideo misi tibi mune ra aurum et argentū. et peto vt venias et irituꝝ facias fedus quod habes cum baasa rege israel: et recedat a me. **A**cquiesces benadab regi asa. misit principes exercitus sui in ciuitates israel: et percusserūt abiō et dan et abel domū maacha. et vniuersam cenneroth: omnē s. terram neptalim. **N**ō cum audis set baasa intermisit reedificare rama: et reuersus est in thersa. **R**ex autē asa nuncium misit in omnem iuda dicens: **N**emo sit excusat^{s et venerūt}. **E**t tulerūt lapides d'rama et ligna eius quibus edificauerat baasa: et extruxit de eisdēz rex asa gab aq beniamin et maspha. **R**eliqna autē sermonū asa et vniuersē fortitudinis eius et cuncta quē fecit et ciuitates quas extruxit. nōne hęc scripta sunt i libro verborū dierū

regum iuda. **V**erūtamen i tempe senectutis suę doluit pedes. et dor mivit cum patribus suis: et sepultus est cum eis in ciuitate dauid patris sui. **R**egnauitq; iosaphat filius eius. p eo. **N**adab ḥo filiū hieroboam regnauit super israel anno secūdo asa regis iuda: regnauitq; sup israel duobus annis. **E**t fecit qd malum ē in conspectu domini: et ambulauit in vijs patris sui et in peccatis eius quibus pecare fecit israel. **I**nisciatus ē autē ei baasa filiū abię de domo ysachar: et percussit eum in gebbethon q̄ est vrbis philistinorū. **S**iquidem nadab et omnis israel obsidebat gebbethon. **I**nterfecit igitur illū baasa in anno tertio asa regis iuda: et regnauit. p eo. **L**ungz regnasset percussit omnē domum hieroboam. nō dimisit nec vnaꝝ quidē animā de semie eius: donec deleret eum iuxta verbum dñi qd locutus fuerat i manu servi sui abię sylonitis propter peccata hieroboam q̄ peccauerat et quibus pecare fecerat israel. et pppter delictū quo irritauerat dominū deū isrl. **R**eliqua autē sermonum nadab et omnia que operatus ē nōne hęc sicut libru nō habemus in bibliotheca nostra. scripta sunt in libro dierum reguz israel. **F**uitq; bellum inter asa et baasa regem israel cūctis diebus eorū. **A**nno tertio asa regis iuda regnauit baasa filius abię super omnē israel in thersa vigintiquat tuor annis. et fecit malum coram dño: ambulauitq; in vijs hieroboam: et in peccatis eius quibus